

25. marts 2022

**Rapport efter miljøtilsyn hos Automobilfirmaet Im Stiholt A/S beliggende
Trafikcenter Sæby Syd 6, 9300 Sæby**

Sagsnummer: EMN-2007-01394

Frederikshavn Kommune har den 23. marts 2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST

Direkte telefon.: +45 98 45 63 56

Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog rune Eliassen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	96898989	CVR nr.	27619312
Fax	98467484	P. nr.	

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Reparation og opbygning af lastbiler samt påhængsvogne. Virksomheden har ligeledes købt truckøen (benzin/diesel-standere) foran virksomheden. Virksomheden har ligeledes vaskehal
Egenkontrol (journal)	Virksomheden fremsender årligt spildevandsanalyse. Ved tilsynet blev der redegjort for udskiftning af filtre i luftudsug.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af miljøgodkendelse
Forurenet jord	Det vurderes at virksomhedens drift ikke giver anledning til forurening af jord og grundvand. Virksomheden har tidligere været i dialog med Regionen vedr. undersøgelsespåbud. Boringer viser, at forurening ikke udgør risiko for indvindingsopland eller område med særlige drikkevandsinteresser
I øvrigt	Virksomheden har kvalitetsledelse ISO 9001 (2015). Dette blev ikke gennemgået ved tilsynet

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Udsug fra alle aktiviteter i værksted - udstødningsgas, svejsning, slibning og rumudsug. Filtre skiftes af virksomheden selv hvert år i juni måned og virksomheden fører logbog over udskiftning af filtre

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Alle støjgivende aktiviteter foregår indendørs. Kompressor placeret i lagerhal. Kommunen har aldrig modtaget klager over støj

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Alle afløb passerer olieudskillere både i produktionshal, vaskehal og vaskeplads. Olieudskillere og sandfang tømmes af Stæten og Sæby Kloakservice 4 gange årligt. Virksomheden har spildevandstilladelse af 7. oktober 1999 og jf. punkt 4.2 skal virksomheden årligt udtage en repræsentativ prøve af spildevandet og lade det analysere for overholdelse af parametre nævnt i tilladelsens punkt 3.1. Spildevandsanalyse fremsendes årligt til Frederikshavn Kommune

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Virksomheden har tidligere redegjort for, hvorledes tank til spildolie er placeret på virksomheden. Tanken er opgravet og nedfældet i grav på virksomheden. CPT-poreluftsondering og pejling af tanken er ikke længere nødvendig. Tanken kan rumme 10.000 liter og er forsynet med overløbsalarm

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Alle virksomhedens affaldsfraktioner for farligt affald blev gennemgået på baggrund af oplysninger fra Miljøstyrelsens Affaldsdatasystem. Farligt affald opbevares korrekt i godkendte beholdere i godkendte rum, både på selve værkstedet, hvor beholdere er placeret på riste samt udenfor, hvor beholdere er placeret på bakker med opsamling. Der blev ikke observeret oliespild nogen steder
Affald, generelt	Alle virksomhedens affaldsfraktioner blev gennemgået på baggrund af oplysninger fra Miljøstyrelsens Affaldsdatasystem. Affaldsfraktioner sorteres og opbevares korrekt både indendørs og udendørs